1

Протокол
Заседания Комиссии по вопросам землепользования, градостроительства и дорожно-
транспортной инфраструктуры

Дата проведения: 03.10.2023г.
Адрес проведения: 123100, г. Москва, Шмитовский пр-д., д.2
Место проведения: каб. 501
Начало заседания: 16:13
Окончание заседания: 16:57
№ заседания: 2ПК.23.13 (16)
Форма проведения: Очно

Присутствовали:

1.  Будагян А.А. − председатель комиссии
2.  Барбашина К.В. − член комиссии
3.  Минка С.А. − член комиссии
4.  Юмалин Д.П. − член комиссии
5.  Черных А.В. − депутат Совета депутатов МО Пресненский
6.  Никулин А.О. − советник по работе с Советом депутатов организационного

отдела администрации МО Пресненский
7.  Кожин Д.Г. − советник по юридическим вопросам администрации

МО Пресненский
8.  Судьев В.И. − житель
9.  Мартынова Е.В. − житель

Кворум имеется, комиссия правомочна принимать решения.
Заседание открыто в 16:13.

Повестка заседания

№ п/п Вопрос

1.  О согласовании внесения изменений в схему размещения НТО.
 Вх. № 692-Д от 20.09.2023г.

2.  О согласовании внесения изменений в схему размещения сезонных (летних)
кафе при стационарных предприятиях общественного питания в части
изменения площади сезонного кафе, расположенного по адресу:
Б. Патриарший пер., д. 6 стр. 1 (ООО «Кавер Хаус»).

 Вх. № 714-Д от 26.09.2023г.

3.  О нарушении действующего законодательства при установке
ограждающего устройства на придомовой территории МКД,
расположенного по адресу: Б. Никитская ул., д. 22/2.

 Вх. № 686-Д от 18.09.2023г.

4.  О согласовании установки ограждающего устройства на придомовой
территории МКД, расположенного по адресу: Хлебный пер., д. 6.

 Вх. № 682-Д от 15.09.2023г.

 2

5.  О согласовании установки ограждающего устройства на придомовой
территории МКД, расположенного по адресу: Грузинский пер., д. 10.

 Вх. № 704-Д от 22.09.2023г.

6.  О рассмотрении протеста прокуратуры ЦАО города Москвы от 08.09.2023
№ 7-01-2023/Прдп185-23-20450017 на решение Совета депутатов
муниципального округа Пресненский от 21.08.2014 № 43/15/670-МС.

 Вх. № 717-Д от 03.10.2023г.

Утверждение повестки

Голосование:
За 4 Будагян А.А., Барбашина К.В., Минка С.А., Юмалин Д.П.
Против   0
Воздержался   0

Решение: Утвердить повестку и перейти к рассмотрению вопросов.

Рассмотрение повестки заседания

По вопросу № 1. О согласовании внесения изменений в схему размещения НТО.

Вх. № 692-Д от 20.09.2023г.
Слушали: Будагян А.А., Юмалина Д.П.
Решение: Вопрос внести в повестку 16-го заседания СД МО Пресненский.

Рекомендовать Совету депутатов поддержать проект решения.
Голосование:
За 4 Будагян А.А., Барбашина К.В., Минка С.А., Юмалин Д.П.
Против   0
Воздержался   0

По вопросу № 2. О согласовании внесения изменений в схему размещения сезонных

(летних) кафе при стационарных предприятиях общественного
питания в части изменения площади сезонного кафе,
расположенного по адресу: Б. Патриарший пер., д. 6 стр. 1 (ООО
«Кавер Хаус»).
Вх. № 714-Д от 26.09.2023г.

Слушали: Будагян А.А., Барбашину К.В., Минка С.А., Юмалина Д.П.
Решение: Вопрос внести в повестку 16-го заседания СД МО Пресненский.

Рекомендовать Совету депутатов поддержать проект решения.
Голосование:
За 4 Будагян А.А., Барбашина К.В., Минка С.А., Юмалин Д.П.
Против   0
Воздержался   0

По вопросу № 3. О нарушении действующего законодательства при установке

ограждающего устройства на придомовой территории МКД,
расположенного по адресу: Б. Никитская ул., д. 22/2.
Вх. № 686-Д от 18.09.2023г.

Слушали: Будагян А.А., Барбашину К.В.
Решение: Вопрос не вносить в повестку 16-го заседания СД МО Пресненский.

Направить заявителю ответ на обращение.

 3

Голосование:
За 4 Будагян А.А., Барбашина К.В., Минка С.А., Юмалин Д.П.
Против   0
Воздержался   0

По вопросу № 4. О согласовании установки ограждающего устройства на придомовой

территории МКД, расположенного по адресу: Хлебный пер., д. 6.
Вх. № 682-Д от 15.09.2023г.

Слушали: Жителя, Будагян А.А., Юмалина Д.П.
Решение: Вопрос не вносить в повестку 16-го заседания СД МО Пресненский.

Направить заявителю ответ на обращение.
Голосование:
За 4 Будагян А.А., Барбашина К.В., Минка С.А., Юмалин Д.П.
Против 0
Воздержался 0

По вопросу № 5. О согласовании установки ограждающего устройства на придомовой

территории МКД, расположенного по адресу: Грузинский пер., д. 10.
Вх. № 704-Д от 22.09.2023г.

Слушали: Жителя, Будагян А.А., Барбашину К.В., Юмалина Д.П.
Решение: Вопрос внести в повестку 17-го заседания СД МО Пресненский.

Рекомендовать Совету депутатов поддержать проект решения.
Голосование:
За 4 Будагян А.А., Барбашина К.В., Минка С.А., Юмалин Д.П.
Против 0
Воздержался 0

По вопросу № 6. О рассмотрении протеста прокуратуры ЦАО города Москвы

от 08.09.2023 № 7-01-2023/Прдп185-23-20450017 на решение Совета
депутатов муниципального округа Пресненский от 21.08.2014
№ 43/15/670-МС.
Вх. № 717-Д от 03.10.2023г.

Слушали: Будагян А.А., Барбашину К.В., Юмалина Д.П.
Решение: Вопрос внести в повестку 16-го заседания СД МО Пресненский.

Рекомендовать Совету депутатов поддержать проект решения.
Голосование:
За 4 Будагян А.А., Барбашина К.В., Минка С.А., Юмалин Д.П.
Против   0
Воздержался   0

Повестка исчерпана, других вопросов не рассматривали.
Заседание закрыто в 16:57
Протокол составлен 05.10.2023 на 3 листах в 1 экз.

Председатель Комиссии Будагян А.А.